Nulli ergo omnino hominum liceat hanc 
paginam Nostri decreti, statuti, constitutio
nis, prohibitionis, revocationis, annullationis, 
declarationis, mandati, ac voluntatis infrin
gere, vel ci ausu temerario contraire. Si quis 
autem hoc attentare preesurapserit, indigna
tionem omnipotentis Dei, ac BB . Petri, et 
Pauli Apostolorum ejus se noverit incursu
rum. Datum Roma; apud S. Mariam majorem 
tertio nonas Novembris anno Incarnationis 
Dominica; millesimo septingentesimo qua
dragesimo primo Pontificatus Nostri anno 
secundo.

L). Card. Passioneus.
Visa de Curia.
N. Antonellus. X. Sub-Datarius.

Loco Plumbi.
J .  B. Eugeniu.s.
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BENEDICTI PAPyE XIY. 
CONSTITUTIO 

Ad Episcopus dirccla,

Circa occultorum Matrimoniorum con
tractionem.

BENEDICTUS PAPA XIV.

Venerabiles Fratres, Salutem, ct Apostolicam 
benedictionem.

Satis vobis compertum esse non dubita
mus, Venerabiles Fratres, eam semper fuisse 
pi® matris Ecclesia; vigilem curam, ut sacra
mentum matrimonii, magnum ab Apostolo 
nuncupatum, publice, et palam a fidelibus 
celebretur. Quod quidem ut diligentius f 
quam antea factum fuerat, in posterum ob
servaretur, saucta Tridentina synodus, La
teranensis concilii sub Innocentio III. cele
brati vestigiis inlucrendo, praecepit, ut in po
sterum, antequam matrimonium contrahatur, 
ter a proprio contrahentium parocho tribus 
continuis diebus festivis in ecclesia inter 
missarumsolemniapublice denuntietur; de- 
indeque nullo legitimo concurrente impedi
mento ad illius celebrationem in facie Eccle
sia; coram parocho, vel alio sacerdote de 
ipsius parochi, seu Ordinarii licentia, ei duo
bus, vel tribus testibus praesentibus rite pro
cedatur. Voluit etiam eadem sancta synodus 
apud parochum diligenter librum custodiri, 
in quo conjugum, et testium nomina, dies- 
que ct locus matrimonii describantur.

Provida; tamen hujusmodi leges, tanta 
auctoritate saluberrime instituta;, prava ho
rum temporum conditione prolabi visa; sunt, 
et enerves propemodum reddi, ob matrimo
nia usu nimis recepta, qua; occate adeo 
celebrantur, ut illorum notitia quantum licri 
potest, obliteretur, ct in tenebris ignorantia: 
perpetuo jaceat consepulta. In more etcniin 
positum est, illa celebrari nullis pra*viis tac
tis denuntiationibus coram solo parocho, vel 
alio sacerdote de ejus licentia, adhibita pra:* 
sentia tantum duorum testium apposite a 

Tom. VIII.

contrahentibus advocatorum, qnornm fid. « 
nemini illorum est suspecta ; remque peragi 
siepe extra ecclesiam, quandoque etiam intra 
illam, januis tamen occlusis, vel eo temporis 
momento, quo semota alterius cujusvis pne- 
sentia, scientia initi matrimonii, prader pa
rochi, contrahentium, testiumque personae, 
alios penitos effugiat.